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Proje amaçlarının netleştirilmesi

“Projeyle neyi amaçlıyorsunuz?” 
Genel amaç: Projenin uzun vadede hizmet edeceği amaçtır. Genellikle her projenin 1 genel amacı bulunur. 
Proje kapsamında belirlenen genel amaca proje kapsamında tam anlamıyla ulaşılması beklenmez ama 
yaklaşılması/katkı sağlanması beklenir.

Özel amaç: Projenin, proje süresi boyunca ulaşılması beklenen alt amaçlarıdır. Bir projenin birden fazla özel 
amacı olabilir. Genel amaca göre daha spesifiktirler. Projenin genel amacına hizmet etmeleri beklenir.

Örnek: 
• Türkiye’de iklim değişikliğine ilişkin eylemlerin yaygınlaşmasına katkı sağlamak
• Ege Bölgesi’ndeki belediyelerin yazılı ve görsel materyallerle iklim değişikliği ve sürdürülebilirlik eylemlerine 

ilişkin kapasitesini geliştirmek
• İstanbul’da eğitim gören 7-15 yaş arasındaki öğrenciler için iklim değişikliğini içeren bir müfredat önerisi 

hazırlamak
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Projenin hedef grupları

“Projenizin hedef grupları kimler?” 
Hedef grup: Tam anlamıyla, proje kapsamında direkt olarak hedeflediğimiz kitledir.
Hedef grup olarak belirlediğimiz kitle üzerinde somut değişiklik yaratmamız beklenir. 
Ör: Proje aktivitelerine katılacak, aktivitelerden faydalanacak, aktif şekilde dahil olacak 
kişiler ve gruplar.

Hedef grupların oldukça spesifik ve sayısal olarak ifade edilmesi gerekmektedir.
Örnek: «Çocuklar» bir projenin hedef grubu olarak belirtilemez. Hangi çocuklar? 
Neredeki? Kaç yaşındaki? gibi sorulara cevap verilmesi gerekir.
«Kırklareli’nde ilkokul seviyesinde öğrenim gören 600 çocuk»  doğru bir hedef grubu tanımı 
olabilir.



Projenin nihai faydalanıcıları

“Peki ya nihai faydalanıcılar?” 
Nihai faydalanıcılar: Nihai faydalanıcılar, sıklıkla hedef gruplarla 
karıştırılır. Nihai faydalanıcılar, doğrudan olmasa da, projeden 
olumlu şekilde etkilenecek gruplardır. Burada daha dolaylı bir 
etkiden söz edilebilir. 

Örnek: «Kırklareli’nde ilkokul seviyesinde öğrenim gören 600 çocuk»un
hedef grup olduğu bir projede, «Öğrenci aileleri» nihai faydalanıcılar 
arasında sayılabilir. Çocuklar üzerinde yaratılacak pozitif etkiden 
dolayı bir şekilde aileleri de yararlanacaktır.



1- Hibe rehberini 
2- Hibe kuruluşunu detaylıca incelemek gerekir.

Hibe çağrısı hangi tematik alanda destek veriyor? Çağrının öncelikleri neler? 
Hangi sektörlerden kurumlar başvuru yapabilir? Projenin hangi çıktıları
üretmesi bekleniyor?

Hibe kuruluşu hangi alanda çalışıyor? Vizyon ve misyonu ne? Değerleri neler? 
Strateji planı neleri içeriyor? Hangi bölgede faaliyet gösteriyor?

Başarılı bir proje yazmak için…



Etkili bir anlatım yapmak gerekir. 

Projeye ilişkin her detayı ölçülebilir ve somut şekilde aktarmak önemlidir.
Bunun için bilimsel çalışmalara ve sayısal verilere başvurmak gerekir.

Örnek: Çözüm sunacağınız sorunu ifade ederken:
«Son yıllarda ilimizde çok göç oldu» gibi soyut ve sübjektif olarak algılanan ifadeler 
yerine «TÜİK’in … yılında yayınladığı … raporuna göre … - … yılları arasında
… ilinden göç eden nüfus … kişidir.» gibi cümleler kullanılmalıdır. 

Proje kapsamıyla ilgili plan, program, çerçeve anlaşma gibi bölgesel, ulusal ve
uluslararası metinler mutlaka incelenmeli; proje yazımında ve tasarımında 
dikkate alınmalıdır.

Başarılı bir proje yazmak için…



Neyi ne şekilde ifade edeceğimize dikkat etmemiz gerekir.

1- «Benmerkezcilikten» kaçınmalıyız. «Buna ihtiyacım var, bunu istiyorum…» 
yaklaşımından hem proje tasarımında hem de metin yazımında uzak durmalıyız.
Bunun yerine «Bu projeyle nasıl bir etki yaratabilirim?» sorusu üzerine düşünmeli,
buna odaklanmalı ve proje metnimizde de fon veren kuruluşu buna ikna etmeliyiz.

2- Kelimelerin gücü:
• “50 km karayolu yapacağız” veya “50 km yol güzergahında yaşayan 10.000 
kişinin ulaşım koşullarını iyileştireceğiz”
• “10 MW güneş paneli kuracağız” veya “10 MW güneş paneli kurulumuyla 
yıllık CO2 emisyonunu 38.323 kg azaltacağız ve16.416 litre petrol tasarrufu 
sağlayacağız”

Siz hangi söylemi fonlardınız?

Başarılı bir proje yazmak için…



Projebütçesi hazırlarken…

Detaylı Harcama Planı

Proje için gerekli tüm harcama 
kalemlerinin detaylı bir şekilde

belirtilmesi gerekir.

Gerekçelerin Açıklanması

Bütçe kalemlerinin projenin hangi
aşamasında, hangi aktivite için

kullanılacağının açıklanması beklenir.



Özet olarak…

• Sizin için dünya üzerindeki en iyi fikir, fon kuruluşu için en iyi fikir olmayabilir.
• Bir başvurunun hibe alamaması «kötü» bir başvuru olduğu anlamına gelmez.
• Fon kuruluşlarının açık veya arka planda öncelikleri, sınırlamaları olabilir.
• Sizin hibe kuruluşundan ne elde edeceğinizin yanı sıra, hibe kuruluşunun sizinle iş birliği yaparak ne elde 

edebileceğine de kafa yorun. (Ör: Network, yerelleşme desteği, küresel hedeflere katkı vb.)
• Hibe başvurunuza mümkün olduğunca erken başlayın – partner bulma, fon kuruluşunun bilgilendirme 

oturumlarına katılma, fon kuruluşuna sorularınızı iletme gibi birçok konuda avantaja sahip olacaksınız.
• Proje başvurunuz başarısız olsa bile mutlaka feedback alın – neleri geliştirmeniz gerektiğini inceleyin ve 

sonraki başvurularınız için kullanın.
• Kabul edilmemiş bir proje başvurusu, geliştirilerek veya değiştirilerek başka çağrılar için değerlendirilebilir. 

Tamamen rafa kaldırmak yerine olanakları değerlendirin.
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